GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE MÉDICO

EDITAL SESA N.º 01/2008

A SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE (SESA) torna públicos o resultado final na
avaliação de títulos e o resultado final na primeira etapa, referentes ao concurso público
para provimento de vagas no cargo de Médico Auditor, Médico Regulador e Médico Supervisor.
1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final na primeira etapa, na seguinte
ordem: cargo/especialidade/área de atuação/região, número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota final na avaliação de títulos, nota e classificação na primeira
etapa no concurso.
1.1 MÉDICO: AUDITOR/REGIÃO METROPOLITANA
10000164, Simone Calmon Rangel, 1.45, 80.45, 1 / 10001252, Aron Stephen Souza, 1.45,
77.45, 2 / 10000580, Walter Goncalves Vargas, 1.45, 74.45, 3 / 10000665, Roberto Jorge
Freire Esteves, 0.00, 74.00, 4 / 10000491, Matheus Fonseca Barbosa Silva, 0.00, 74.00, 5 /
10000157, Hans Willi Fleischmann Junior, 0.30, 73.30, 6 / 10000782, Ricardo Sampaio Salla,
0.15, 73.15, 7 / 10001664, Silvia Menezes de Souza, 0.00, 70.00, 8 / 10001563, Dayse
Daniela Soares Cardoso, 1.15, 67.15, 9 / 10001764, Deise Gevehr, 1.15, 67.15, 10 /
10001272, Maria Ignes Lopes Machado, 1.45, 66.45, 11 / 10001939, Alceuleir Cardoso de
Souza, 2.15, 65.15, 12 / 10000391, Marcus de Angeli Altoe, 1.45, 63.45, 13 / 10001893,
Ronaldo Conforti Costa, 0.15, 63.15, 14 / 10000761, Emilia Cristina Moura Lopes, 0.50,
62.50, 15 / 10000090, Isabella Quintas Schirmer, 1.30, 62.30, 16 / 10000408, Rosemar Rocio
de Souza, 0.30, 62.30, 17 / 10001892, Sanny Lima Goncalves, 0.00, 62.00, 18 / 10000802,
Fabrina Thome Poldi, 1.05, 61.05, 19 / 10000936, Rosana Bertulane Barroso Rangel, 0.00,
60.00, 20 / 10000234, Lucienne Garcia Prata, 0.00, 60.00, 21.
1.2 MÉDICO: AUDITOR/COLATINA
10000357, Erico Jose Vieira de Sousa Lopes, 0.00, 73.00, 1 / 10001349, Fernanda Gobbo
Montibeller, 1.05, 63.05, 2.
1.3 MÉDICO: AUDITOR/SÃO MATEUS
10000671, Carlos Alberto Bruno, 0.00, 56.00, 1 / 10001937, Maria Jose Batista Matachon,
0.00, 44.00, 2.
1.4 MÉDICO: AUDITOR/CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
10001209, Andre Luiz Mendes Maitan, 1.00, 61.00, 1 / 10001515, Elany Aparecida da Silva,
1.40, 59.40, 2 / 10000181, Walfran Liparizi Goncalves, 1.15, 58.15, 3 / 10001480, Laci
Casotti Fregonassi Ribeiro, 1.00, 58.00, 4.
1.5 MÉDICO: REGULADOR/REGIÃO METROPOLITANA
10001803, Judson Ferreira de Vasconcellos, 1.45, 78.45, 1 / 10000836, Fabio Mercon Vieira
Junior, 1.30, 75.30, 2 / 10001547, Patricia Louzada Castro de Oliveira, 1.30, 74.30, 3 /
10001948, Karla Loyola de Oliveira Arantes, 1.30, 72.30, 4 / 10000349, Larissa Souza Lopes,
0.25, 72.25, 5 / 10000903, Tatiana Stefenoni Kruger, 0.00, 70.00, 6 / 10001983, Flavia
Regina dos Santos Fregona, 1.00, 70.00, 7 / 10001715, Nixon Souza Sesse, 1.60, 67.60, 8 /
10001512, Patricia Ribeiro Gaspar, 0.80, 65.80, 9 / 10001194, Camila Spagnol, 0.50, 63.50,
10 / 10001952, Claudia Reis Cardoso de Mello, 1.45, 63.45, 11 / 10000494, Ana Maria

Ramos, 1.45, 61.45, 12 / 10001752, Heldher Soares de Carvalho, 0.00, 61.00, 13 /
10000929, Tatiana Monjardim Valls, 1.15, 59.15, 14 / 10001071, Silvana Barros Furtado,
1.45, 58.45, 15 / 10000792, Marcela Tristao Estevam, 0.75, 57.75, 16 / 10001009, Laizza
Correa Finamore Carlos, 0.15, 57.15, 17 / 10000693, Elton Leonardo de Oliveira Lopes, 1.30,
56.30, 18 / 10001759, Ivan Cleber Andrade Prates, 1.00, 56.00, 19 / 10000178, Ana Lucia
Bablino Peixoto, 1.20, 53.20, 20.
1.5.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final na primeira etapa dos
candidatos portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final da avaliação de títulos, nota e classificação
final na primeira etapa do concurso.
10001803, Judson Ferreira de Vasconcellos, 1.45, 78.45, 1.
1.6 MÉDICO: SUPERVISOR/REGIÃO METROPOLITANA
10001010, Mario Sergio Zen, 1.00, 83.00, 1 / 10001002, Janaina Teixeira Serpa, 1.40, 72.40,
2 / 10001633, Adilson Junior Furieri, 1.30, 71.30, 3 / 10001247, Adilson Lamounier Filho,
1.50, 65.50, 4 / 10001514, Danieli Gomes Silveira Baracho, 0.50, 64.50, 5 / 10000183,
Rodrigo Nichio Bortolozzo, 0.45, 64.45, 6 / 10001924, Krishna Sandoval Goncalves, 1.45,
61.45, 7 / 10001372, Roni Chaim Mukamal, 1.30, 61.30, 8 / 10000107, Fernando Cesar dos
Anjos Sad, 0.50, 58.50, 9 / 10000146, Gisele Torezani Storch, 1.45, 58.45, 10 / 10001344,
Paulo Roberto Mendes Pratti, 1.30, 57.30, 11 / 10001468, Jansen Giesen Falcao, 1.45, 56.45,
12 / 10001756, Angela Cristiane Bravin, 1.15, 55.15, 13 / 10001739, Lilian Mara Gomes
Figueiredo, 1.15, 55.15, 14 / 10001997, Marcela Perini, 0.25, 53.25, 15 / 10001509, Claudia
Souza Bortolote Riccio, 1.45, 43.45, 16 / 10001736, Zilda Jacqueline Perpetuo Campos, 1.45,
39.45, 17.
1.7 MÉDICO: SUPERVISOR/COLATINA
10001995, Douglas Luis Silva de Oliveira, 0.00, 50.00, 1.
1.8 MÉDICO: SUPERVISOR/SÃO MATEUS
10001592, Karisten Soares Martins, 0.00, 50.00, 1 / 10000578, Eliana Aparecida Braz
Karpsak, 1.45, 44.45, 2.
1.9 MÉDICO: SUPERVISOR/CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
10000519, Alberto Chamovitz, 1.15, 61.15, 1.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos
estarão à disposição dos candidatos a partir do dia 24 de outubro de 2008, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sesa2008.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização
das respostas aos recursos.
2.2 O curso específico de ingresso está previsto para ser realizado no período de 10 a 14 de
novembro de 2008, e a avaliação do curso no dia 23/11/08, às 09 horas, a ser confirmado
mediante publicação de edital de convocação para participação no curso.

Vitória/ES, 21 de outubro de 2008.

ANSELMO TOZI
Secretário Estadual de Saúde